
СПЕЦИАЛЬНЫЙ 
ВЫПУСК▪ 26 ▪ №10№10№10АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ

26 сентября 2012 г.

В соответствии с Приказом Министерства Регионального Развития Российской Федерации от  26  августа 2011 года 
№ 417, со статьей 101 Областного закона Свердловской области от 10.03.1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Сверд-
ловской области», на основании статьи 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Главы Арамильского городского округа от 17.02.2012 года №  86/1 «О внесе-
нии изменений в постановление Главы Арамильского городского округа 25.10.2010 года № 1120 «Об утверждении му-
ниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Арамильского городского 

округа Свердловской области на 2010-2020 годы»:

1.1. Таблицу 17 «Общие сведения для расчета целевых показателей» муниципальной программы «Энергосбереже-
ние и повышение энергетической эффективности Арамильского городского округа Свердловской области на 2010-
2020 годы» изложить в новой редакции  (Приложение № 1).

1.2. Таблицу 18 «Целевые показатели повышения энергетической эффективности и энергосбережения Арамильского 
городского округа на период до 2020 года» муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности Арамильского городского округа Свердловской области на 2010-2020 годы» изложить в новой 
редакции  (Приложение  № 2).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Арамильского 
городского округа Гарифуллина Р.В.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации

Арамильского городского округа  Л.В. Гузенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению главы

Арамильского городского округа
от  30.08.2012 г. № 645  

  
Таблица 17

Общие сведения для расчета целевых показателей

№     
п/п

Общие сведения
Ед. изм.

На период с 2009 по 2020 годы

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1

Отгружено товаров собственного 
производства, выполнено работ и услуг 
собственными силами  (п.п.1 в ред.Приказа 
Минрегиона РФ от 26.08.2011  № 417)

млрд. руб. 1,917 2,070 2,236 2,415 2,608 2,817 3,042 3,285 3,548 3,832 4,139 4,470

2 Потребление топливно- энергетических 
ресурсов (далее - ТЭР) муниципальным 
образованием (далее - МО)

тыс. т.у.т. 15050 14599 14161 13736 13324 12923 12535 12159 11794 11441 11097 10764

3 Объем потребления электрической 
энергии (далее - ЭЭ) МО тыс. кВтч 88128 90853 93663 96560 100583 104775 108015 111355 114799 118350 122011 125784

4 Объем потребления тепловой 
энергии (далее ТЭ) МО тыс. Гкал 89 89,25 89,5 89,75 90 90,25 90,5 90,75 91 91,25 91,5 91,75

5 Объем потребления воды МО тыс. куб.м. 765 783 802 821 841 861 882 903 924 947 969 993
6 Объем потребления природного газа МО тыс. куб.м 13259 13922 14618 15349 16116 16922 17768 18657 19590 20570 21598 22677
7 Объем потребления ЭЭ, расчеты за которую 

осуществляются с использованием приборов учета тыс. кВтч 88128 90853 93663 96560 100583 104775 108015 111355 114799 118350 122011 125784

8 Объем потребления ТЭ, расчеты за которую 
осуществляются с использованием приборов учета тыс. Гкал 8 11 14 20 27 36 49 66 68 69 70 71

9 Объем потребления воды, расчеты за которую 
осуществляются с использованием приборов учета тыс. куб.м. 84 109 142 185 240 312 405 527 685 760 820 905

10 Объем потребления природного газа, 
расчеты за который осуществляются с 
использованием приборов учета

тыс. куб.м. 13259 13922 14618 15349 16116 16922 17768 18656 19590 20270 21598 22678

11 Средневзвешенный тариф на ЭЭ по МО руб./ кВтч 3,17 3,75 4,64 4,92 5,66 6,51 7,48 8,61 9,9 11,4 13,09 15,05
12 Средневзвешенный тариф на ТЭ по МО руб./Гкал 677,9 750,66 842,43 982,97 1130,4 1299,9 1494,9 1719,2 1977,1 2273,65 2614,71 3006,91
13 Средневзвешенный тариф на воду по МО руб./ м3 8,33 9,36 11,23 11,64 13,68 15,73 18,09 20,81 23,93 27,52 31,65 36,4
14 Средневзвешенный тариф на природный газ по МО Руб./тыс.м3 1877,3 2252,7 2681,8 3250,0 3900,0 4680,0 5616,0 6739,2 8087,0 9704,4 11645,3 13974,4
15 Объем производства энергетических ресурсов 

с использованием возобновляемых источников 
энергии и/или вторичных энергетических ресурсов

т.у.т. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 Общий объем энергетических ресурсов, 
производимых на территории МО

т.у.т. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

17 Общий объем финансирования мероприятий 
по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности

млрд.руб. 0,0302 0,0364 0,0161 1,904 2,285 2,7418 3,2901 3,948 4,737 5,685 6,822 8,187

18 Объем внебюджетных средств, используемых для 
финансирования мероприятий по энергосбережению 
и поваышепнию энергетической эффективности

млрд.руб. 0,0174 0,0218 0,0116 1,3328 1,5999 1,919 2,3031 2,7636 3,316 3,979 4,775 5,731

19 Расход ТЭ муниципальным учреждением (далее 
БУ), расчеты за которую осуществляются с 
использованием приборов учета (в ред.Приказа 
Минрегиона РФ от 26.08.2011 № 417)

Гкал 6144 7373 8847,6 10785 10462 10147 9843 9840 9544 9258 8980,3 8711

20 Площадь муниципальных учреждений, в 
которых расчеты за ТЭ осуществляются с 
использованием приборов учета            (в ред.
Приказа Минрегиона РФ от 26.08.2011  № 417)

кв.м. 19215 23058 27672 33731 33031 31700 30700 30700 30250 29300 28500 27500

21 Расход ТЭ муниципальных учреждений, 
расчеты за которую осуществляются с 
применением расчетных способов (в ред.
Приказа Минрегиона РФ от 26.08.2011  № 417)

Гкал 3958 3518 2639 1984 0 0 0 0 0 0 0 0

22 Площадь муниципальных учреждений, в 
которых расчеты за ТЭ осуществляются с 
применением расчетных способов (в ред.
Приказа Минрегиона РФ от 26.08.2011  № 417)

м2 14516 10673 6059 4331 0 0 0 0 0 0 0 0

23 Расход воды на снабжение муниципальных 
учреждений, расчеты за которую осуществляются 
с использованием приборов учета (в ред. Приказа 
Минрегиона РФ от 26.08.2011  № 417)

м3 9814 10795 14033 18243 17696 17165 16650 16151 15666 15196 14740 14297

24 Численность сотрудников муниципальных 
учреждений, в котором расходы воды 
осуществляются с использованием приборов учета ( 
в ред. Приказа Минрегиона РФ от 26.08.2011  № 417)

чел 278 306 399 525 525 525 525 525 525 525 525 525

25 Расход воды на снабжение муниципальных 
учреждений, расчеты за которую осуществляются 
с применением расчетных способов (в ред. 
Приказа Минрегиона от 26.08.2011  № 417)

м3 4907 4858 4209 0 0 0 0 0 0 0 0 0

26 Численность сотрудников муниципальных 
учреждений, в которых расходы воды 
осуществляются с применением 
расчетных способов (в ред. Приказа 
Минрегиона РФ от 26.08.2011  № 417)

чел 139 137 119 0 0 0 0 0 0 0 0 0

27 Расход ЭЭ на обеспечение муниципальных 
учреждений, расчеты за которую осуществляются 
с использованием приборов учета (в ред. Приказа 
Минрегиона РФ от 26.08.2011  № 417)

кВтч 1021704 1052356 1020785 1051408 1019866 989270 959592 930804 902880 875793 849520 824034

28 Численность сотрудников муниципальных 
учреждений, в которых расчеты за ЭЭ 
осуществляются с использованием 
приборов учета (п.п28 в ред. Приказа 
Минрегиона РФ от 26.08.2011  № 417)

чел 2450 2476 2490 2503 2518 2536 2559 2586 2594 2598 2606 2616

29 Расход ЭЭ на обеспечение муниципальных 
учреждений, расчеты за которую осуществляются 
с применением расчетных способов (в ред. 
Приказа Минрегиона РФ от 26.08.2011  № 417)

кВтч 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30 Численность сотрудников муниципальных 
учреждений, в которых расчеты за 
ЭЭ осуществляются с применением 
расчетного способа (п.п.30 в ред. Приказа 
Минрегиона РФ от 26.08.2011  № 417)

чел 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0


